
 
 

 

 
 

Oberpfalzmeisterschaften Ski Nordisch – Klassische Technik 
am Samstag, 21.01.2017 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

       
 
 
 
 
 
 
 
 

Ausrichter: TuS 1892 Mitterteich e.V. 
 

Wettkampfleitung: Anton Bauernfeind 

Kampfgericht: Werner Sollfrank 



TuS 1982 Mitterteich e.V.      Ergebnisliste     Samstag, 21.01.2017 

 
 

Offizielle Ergebnisliste 
 

Oberpfalzmeisterschaft Ski Nordisch 2017 
Klassische Technik 

 

am 21.01.2017 
 

 
Veranstalter:  Oberpfälzer Skiverband. 
 
Durchführung:  TuS 1892 Mitterteich e.V. 
 
Wettkampfleiter: Anton Bauernfeind TuS 1892 Mitterteich 
 
Kampfgericht:  gem. DWO / IWO 
   Schiedsrichter:  Werner Sollfrank TuS 1892 Mitterteich 
   Streckenchef:  Franz Grillmeier TuS 1892 Mitterteich 
   Startrichter:  Armin Landstorfer TuS 1892 Mitterteich 
   Zielrichter:  Claudia Sollfrank TuS 1892 Mitterteich 
   Chef Zeitnahme: Michael Sollfrank TuS 1892 Mitterteich 
 
Veranstaltungsort: Skilanglaufgebiet Großbüchlberg (bei Mitterteich) 
 
Streckenlänge: U6 – U11m/w    1,3 km 

U12/13 m/w    4 km 
U14/15 m/w, Damen U16 – D21 5 km 
U16/U18 m    10 km 
U20 m, H21    15 km 

 
 
Meterologische Daten:  

Wetter:      Sonnig 
 
Temperatur Luft:    - 5 Grad Celsius 
 
Temperatur Schnee:    - 8 Grad Celsius 

 
Statistische Daten: 
   Anzahl der gemeldeten Teilnehmer:  59 
  
   Anzahl nicht am Start erschienener Teilnehmer: 2 
 
   Anzahl Läufer, die aufgegeben haben:  0 
 
   Disqualifizierte Teilnehmer:   0  
    
   Anzahl der in der Wertung verbliebenen Läufer: 57 
 
 
 
Mitterteich, den 21.01.2017 

Anton Bauernfeind, Wettkampfleiter 



Oberpfalzmeisterschaften Ski Nordisch 2017 Sa 21.01.2017 12:02
Ergebnis Seite 1 MultiSport2004 © Stephan Krämer 2004 

Pl Name Jg Verein Zeit

Schülerinnen 6  (1) 1.3 km

1 Amelie Thurner 11 SC Furth im Wald 12:13,6

Schülerinnen 8  (2) 1.3 km

1 Marie Wunderlich 9 WSV Weißenstadt 7:09,2
2 Florina Kellner 9 SC Großberg 7:54,9

Schülerinnen 9  (3) 1.3 km

1 Johanna Hofmeister 8 SC Großberg 6:01,2
2 Barbara Mühlbauer 8 SC Furth im Wald 6:30,1
3 Johanna Bader 8 SC Großberg 8:05,0

Schülerinnen 10  (2) 1.3 km

1 Antonia Gebhardt 7 SCMK Hirschau 6:30,9
2 Lena Lassmann 7 SCMK Hirschau 6:48,2

Schülerinnen 11  (2) 1.3 km

1 Katharina Luxi 6 SC Großberg 4:52,2
2 Can Fay Uzuner 6 SC Großberg 5:22,0

Schülerinnen 12  (7) 4.0 km

1 Ella Paul 5 SCMK Hirschau 13:32,6
2 Lena Dickert 5 SCMK Hirschau 14:20,4
3 Hannah Kausler 5 SCMK Hirschau 16:15,9
4 Camille Henrici 5 SC Großberg 16:22,1
5 Anna Wagner 5 SC Großberg 18:20,3
6 Lisa Hofmeister 5 SC Großberg 18:48,1
7 Antonia Bader 5 SC Großberg 19:57,4

Schülerinnen 13  (3) 4.0 km

1 Elena Schwanitz 4 TSV Flossenbürg 14:50,1
2 Lisa Gebhardt 4 SCMK Hirschau 15:14,7
3 Vanessa Lex 4 SC Großberg 15:38,9

Jugend 16 weibl.  (1) 5.0 km

1 Louisa Brandt 1 SCMK Hirschau 21:35,9

Jugend 17/18 weibl.  (2) 5.0 km

1 Sophia Scherm 99 SC Fischen 17:32,3
2 Miriam Duschner 0 SCMK Hirschau 22:22,5

Juniorinnen 19/20  (1) 5.0 km

1 Nadja Langer 97 SCMK Hirschau 18:05,0

Damen 21  (1) 5.0 km

1 Isabell Schöberl 95 SCMK Hirschau 20:11,9



Oberpfalzmeisterschaften Ski Nordisch 2017 Sa 21.01.2017 12:02
Ergebnis Seite 2 MultiSport2004 © Stephan Krämer 2004 

Pl Name Jg Verein Zeit

Schüler 6  (1) 1.3 km

1 Theo Morgott 11 SC Großberg 7:30,9

Schüler 8  (5) 1.3 km

1 Emil Morgott 9 SC Großberg 6:03,0
2 Magnus Wagner 9 SC Großberg 6:17,0
3 Alexander Buschek 9 SC Furth im Wald 6:35,1
4 Louis Henrici 9 SC Großberg 7:01,0
5 Vincent Thurner 9 SC Furth im Wald 8:01,1

Schüler 9  (1) 1.3 km

1 Georg Macharowsky 8 SC Furth im Wald 6:32,4

Schüler 10  (4) 1.3 km

1 Emil Paul 7 SCMK Hirschau 4:53,1
2 Maxi Bothner 7 SCMK Hirschau 5:16,0
3 Jakob Luxi 7 SC Großberg 6:04,7
4 Philipp Frenzel 7 TSV Flossenbürg 6:08,7

Schüler 11  (7) 1.3 km

1 Louis Franz 6 SC Furth im Wald 4:12,6
2 Mika Bothner 6 SCMK Hirschau 4:34,6
3 Valentin Weigl 6 SCMK Hirschau 4:47,6
4 Tobias Hofbauer 6 SC Großberg 5:00,8
5 Jonas Hüttner 6 SC Großberg 5:08,4
6 Anton Wunderlich 6 WSV Weißenstadt 5:22,3
7 Lukas Fohr 6 SC Neubau 5:54,1

Schüler 12  (3) 4.0 km

1 Tobias Buschek 5 SC Furth im Wald 12:57,0
2 Paul Morgott 5 SC Großberg 14:28,6

Jonas Dickert 5 SCMK Hirschau N Ang

Schüler 13  (4) 4.0 km

1 Korbinian Loistl 4 SC Furth im Wald 12:59,0
2 Lukas Kreitinger 4 SCMK Hirschau 13:24,8
3 Deniz Bothner 4 SCMK Hirschau 14:23,6
4 Moritz Wunderlich 4 WSV Weißenstadt 22:30,8

Jugend 16  (1) 10.0 km

1 Daniel Koller 1 SCMK Hirschau 42:29,3

Jugend 17/18  (2) 10.0 km

1 Jonas Schröter 0 SCMK Hirschau 32:17,7
2 Jona Dotzler 99 SCMK Hirschau 35:10,8



Oberpfalzmeisterschaften Ski Nordisch 2017 Sa 21.01.2017 12:02
Ergebnis Seite 3 MultiSport2004 © Stephan Krämer 2004 

Pl Name Jg Verein Zeit

Junioren 19/20  (4) 15.0 km

1 Jonas Frohmader 98 WSV Weißenstadt 47:52,7
2 Stefan Falk 97 SC Großberg 48:09,0
3 Jonathan Epp 98 SCMK Hirschau 49:01,2
4 Jakob Lauerer 98 SCMK Hirschau 49:38,3

Herren 21  (2) 15.0 km

1 Jonas Siegel 91 WSV Schönsee 50:47,2

Jiri Hadrava 71 KB AK Sokolov N Ang



Schüler 12/13 (4 km): 1. Tobias Buschek SC Furth im Wald 12:57,0

2. Korbinian Loistl SC Furth im Wald 12:59,0

3. Lukas Kreitinger SCMK Hirschau 13:24,8

Schüler 14/15 (5 km): 14:48,2

Jugend 16/17 (10 km): 1. Jonas Schröter SCMK Hirschau 32:17,7

2. Jona Dotzler SCMK Hirschau 35:10,8

3. Daniel Koller SCMK Hirschau 42:29,3

Junioren 19/Herren (15 km): 1. Jonas Frohmader WSV Weißenstadt 47:52,7

2. Stefan Falk SC Großberg 48:09,0

3. Jonathan Epp SCMK Hirschau 49:01,2

Schülerinnen 12/13 (4 km): 1. Ella Paul SCMK Hirschau 13:32,6

2. Lena Dickert SCMK Hirschau 14:20,4

Name Verein

Ausrichter: TUS Mitterteich

Laufzeit

Name Verein Laufzeit

Oberpfalzmeisterschaft 2017

im Ski-Langlauf - Klassische Technik

im Skilanglaufgebiet Großbüchlberg am 21.01.2017

Oberpfalzmeisterin

Oberpfalzmeister

2. Lena Dickert SCMK Hirschau 14:20,4

3. Elena Schwanitz TSV Flossenbürg 14:50,1

Schülerinnen 14/15 (5 km):

Jugend weiblich 16/17 + 1. Nadja Langer SCMK Hirschau 18:05,0

Juniorinnen 19/D21 (5 km): 2. Isabel Schöberl SCMK Hirschau 20:11,9

3. Louisa Barndt SCMK Hirschau 21:35,9

D31 und älter (10 km): 1. Christina Schiffmann TUS Mitterteich 45:27,1

2. Monika Bauernfeind TUS Mitterteich 48:07,2

3. Annette Wrobel SC Großberg 52:17,9

Mitterteich, den 21.01.2017


